
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
22 а в г у с т а  2023 года № 734-пп

Иркутск

О внесении изменений в постановление Правительства Иркутской 
области от 8 октября 2011 года № 302-пп

В соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2020 года 
№ 489-ФЗ «О молодежной политике в Российской Федерации»,
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, 
Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление Правительства Иркутской области 
от 8 октября 2011 года № 302-пп «Об утверждении Положения о конкурсе 
среди молодых специалистов в области физической культуры и спорта 
Иркутской области» (далее -  постановление) следующие изменения:

1) в преамбуле цифры «2024» заменить цифрами «2025»;
2) в Положении о конкурсе среди молодых специалистов в области 

физической культуры и спорта Иркутской области, утвержденном 
постановлением:

в абзаце втором пункта 4 цифры «2024» заменить цифрами «2025»;
в подпункте «в» пункта 12 слова «(приказ (распоряжение) о приеме 

на работу, трудовая книжка, трудовой договор)» заменить словами «(трудовая 
книжка и (или) сведения о трудовой деятельности, трудовой договор)»;

дополнить пунктом 121 следующего содержания:
«121. Организация вправе представить копию трудовой книжки тренера- 

преподавателя за периоды трудовой деятельности после 1 января 2020 года. 
Если такой документ не был представлен, министерство запрашивает 
сведения о трудовой деятельности тренера-преподавателя в порядке 
межведомственного информационного взаимодействия в соответствии с 
законодательством.»;

абзац седьмой пункта 13 изложить в следующей редакции:
«б) непредставление или представление неполного перечня документов 

для участия в конкурсе, за исключением документа, который организация 
вправе представить в соответствии с пунктом 121 настоящего Положения;».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»



2

(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Председатель Правительства Л к Л . я (\ /
Иркутской области g Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

